
1'OKIWK DNIÍ Jíř ÚNOJtA 1913 Straní 8

#6000 Ohci povstal v bolírně a NEBRASSKEHO STÁTNÍHO

SNĚMU

assessor v okresu jougJas monJ

sí ustanovit! své příruéí kteří

jsou přítomně volení HovněŽ při
Míííc bolesti v zádech?

To t

LUMBAGO
WtmUi DékolikráU tento vslml

sUrod&rný domirí Uk

Olej sv Jakuba
m jtcou oii)

Bulentl odejdont BudeU nr4 U jita
to nezkuull )lí átír

Dvě velikost! — 25c a 60c

jed poněvadi zmíněná paní ze-

mřela za příznaků akutní otra-

vy
— Městská rada v Lincoln aby

— Guvernér Morchcad v nou-liluM- ti

(! ulátjím zákonem vypnal
c200 odmény na dopadení a

vraha neb vrahů utaníí-níh- o

jednatele Hooda z Miller a

drahá Union Pacířic k témuž lí

vypsala $1000 odmřny Hpra-v- a

ziiiínžné želeiiíee nevěří ío

pohnutkou vraždy byla loupež
— Při výbuchu plynu v závodS

FremontHkó elektrické a plynár
ní 8poIeénoti usmrcen byl jeden
z dělníku Joucph Spielman 40-ht- ý

Zůstala po ném vdova o

kulečníkové místností náležející
Jame Ganoví — Téhož dne vy

hořel v llemíngford obchod vlast-

něný D W Jiutlerem a nebýti e- -

nergíckého zakročení hasičů eí

byl by se rozšířil na stavení

okolní Nkoda na zboží jest asi

$U000 a tolikéž na budově

- Guvernér Morchcad a jeho
komisař práce Charle Pool pře-

stanou asi na sebe mluvit Pool

chtěl docílili zvýžení svého služ-

ného na $2000 ročně avšak gu
vernér řekl finančnímu' výboru
aby rozhodně odepřel zvýfiití služ

né kterémukoli z úřadníků jím u- -

stanovených

tíf Kdykoliv chcete c pěkně
pobavit a náležitě občerstvit za

jděte do útulného
HOSTINCE

roh 13 a Williarn ulice Omaha

JAN LÍBAL

a jeho úslužní sklepníci vzorně

Vám poslouží vždy čerstvým pi
vem Bchlitzovým výbornými ko-

řalkami víny a lahodnými likéry

Znamenitý teplý luně po celý den

Adv 25-t- f

— V sobotu ohlásil guvernér

následující ustanovení do úřadů
K Hurgess hospodářským správ
cem ve vojenské útulně v Grand
island Willíam Sandusky Plea- -

santdale lékařem v ústavu v Mil-- 1

ford Dr Dcogrcy lékařem ve vo-

jenské útulně v Milford Anna
Wheelanova z York sekretářkou
honebního dozorce
— Kolem 2 hodiny v sobotu

po půl noci vznikl oheň v elek

trárně v Linwood a zničil ji až do

základů Po nějakou dobu ohro-

žována byla sousední budova
avšak energickým zakročením do-

brovolných hasičů byla zachráně-

na Skoda jest asi $'5000 a není

kryta pojištěním
— Clair Messenger povozník

z Crawford kopnut byl koněm v

pátek večer a skoro na místě za-

bit
— Při výbuchu lokomotivy ná-

kladního vlaku na Purlingtonské
dráze blíže Provo S D v pátek
usmrceni byli tři zřízenci jichž
domovy jsou v Alliance v tomto

státě Oběťmi neštěstí byli: Stroj-

vedoucí S F Johnson 1 opií? Geo

Wheeler brzdič Charles Sund- -

strom Těla jejich byla zohavena
k nepoznání
— Ve svém domově blíže Ku

lo zemřel v sobotu ráno "William

M Toneš jenž byl pokládán za

jednoho z nejstarších mužů v Ne- -

brasce žijících Čítal 100 roků
měsíců a 8 dní

KRÁSKA NA JEVIŠTI

zabránila odstěhování university
na státní farmu hotova jest vy-

naložit! $100000 na zakoupení

potřebného pozemku pro nutné

stavby universitní
— Pan Frank Doležal a P W

Batton advokáti z Fremont kteří

bylí obvinění z podvržení svědě-stv- í

v jistém vražedném přípa-
dě tím že prý vložili zakrvácené

šatstvo do tlumoku tak aby se

zdálo že zavražděné dítko bylo

přineseno z Omahy a nebylo zabi

to ve Fremontu měli v pátek zá

věrcěné slyfiení před právnickou
komisí v Lincoln Výsledek byl

komise odepřela zbaviti jo

práva provozování prakse práv
nické ježto žaloba nepodala po
stačitelnó svědectví
— V Grand Island měl býti ko

nán v pátek pěstní zápas a vňe

cko již pro tu událost bylo pří

praveno avšak na zakročení gu
vernéra Morehcada jenž telegra

ficky nařídil žerifovi aby nedo

volil porušení zákona s toho s

Řlo

— David McLeon nyní 57-let-
ý

nalezen byl v pátek svojí sestrou

slečnou Francis McLconovou

IIull Yorkshirc Anglie v ústavu

pro choromyslné v líastings Ne-

viděla jej plných třicet roků

on poznal ji na první pohled
McLeon poslán byl do blázince v

Lincoln v r 1885 a do líastings
v r 1893 Slečna McLeonova chco

si vzíti bratra svého zpět do An-

glie Dozvěděla se o něm pro- -

střednictvím amerického konsula

ve svém domově

— Asi pět set farmářů v Kich- -

land prccinktu v okresu Jeffer- -

son uspořádalo v pátek honbu na

vlky a skutečně se jim podařilo
jednoho zahubili Dva se zachrá
nili útěkem

— Při rozdělávání ohně v

kamnech pomocí petroleje pí
Ada C Dye-ov- á z Alma utrpěla
tak těké popáleniny že jim pod-

lehla

— V Ilelvey městečku ležícím

osm mil na severo-zápa- d od Fair- -

bury vyhořelo v pátek ráno ně-

kolik budov s celkovou škodou

PAULINĚ FREDERICK

jata byla předloha na svolání
konvence Ve sněmo

vně v onen den hodně se debato-

valo ale žádná práce nevykoná
na

Z předloh přijatých v senátě v

pátek uvádíme následující Jiu-shec--

v zájmu poskytování
státní subvence Školním distrik-

tům v rozloze více než dvanáctí

čtverečních míl Westova aby
šerifům když jedou někam za

svojí povinností vypláceno bylo
10 centů za každou mílí Iloag-
landova aby na pašování lihovin

Indiánům neb do 'suchých' míst
mohlo býlí uloženo až tříměsíční

vězení na místo jednoměsíčního

jak zákon nyní zní Mezi předlo-

hami přijatými ve sněmovně byly
též následující Fullerova týka-

jící se nuceného fysického spojo-

vání telefonů Hardinova prohla-

šující to za zločin kdyby kolektor

pracující na provisi ponechal si

nějaké peníze skolektované bez

svolení zaměstnavatele

PÉE8VÉDČTE SE

0 účinku jaký bude míti malá

▼ tomto listě uveřejněna na

váí obchod Malé vydáni ca oenám-k-

přineae vám dobrý obebod

O TOM

nemate býti pocnybnoeti ze kdo

činí veliké pokroky a ob-

ebod jelio te atále zvedá Máme uta

dfiknzO ře oznamovatelé zaslali pře-

dem obnos na oznámku chtíce ji
míti po třikráte uveřejněnu aviak
béliem čtrnácti dnů prodali a oni

nuceni byli odvolat Napl-

ita svou oznámku ješté dnes a po-

šlete nám ji k uveřejnění a přileze-

ným obnoncm a budete výsledkem

jlNto uspokojeni Za oznámky v

mulám oznamovateli se vidy počítá
1 cent za slovo — každá číslice se

počítá slovo Když dotazy jsou za-

sílané na administraci tohoto listu

poAtovné se zásilkou spojené musl

braditi oznamovatel Meniich ozná-me- k

nei za 25 eentft nepřijímáme

Adressujte:

POKROK PUBLIcHINO CO

1417-1- 9 So 13th Str Omaha Nebr

NA PRODEJ

NA PRODEJ

5 akrů 1 míli od Krugova Purku 2

ukry vinico půl akru ovoce

0 ikrů na 11 a lt Kt

1 iikr duní 7 svf-tni- ovoce ntd

231" Ho 12 Kt 6 svétiiic u koupelnu

12rfl S Ko 14 Kt 2 domky
1215 7 Ho 15 Kt 2 domy
2:ins Ho 15 Kt Jům a lot fi(lxl50

22'i(l Ho 15 Kt Dům a lot 00x150

314 t Ko 17 Kt 5 svf-tni-

2101 Ho 18 Kt 5 svřtnic

1944 Ho 28 Kt 8 svít celó moderní

2031 Ciistellnr 2 domy
Tvlo
'

h jiné inuji-tk- se prodaji luči-

no 30 tř

JULIUS J ZITNlK
1318 William St Omaha Nebr

ÚRODNÉ POZEMKY V OKOLÍ

COMSTOCK NEBR — Krajané kteří

obmýili založili si domov ve střední e

mohou se důvěrou na mne

v jakékoliv pozemkové záleži-toii- ti

Mám v prodeji velmi dobré rov-

né neb mírné vlnité farmy al do ostře

prulámanýfh a dle toho se ti i Mdt feuy
Dobrá příležtiwt jak pro támoieého tak

pru fhudéiho élovéka Dost často $1000

itači na první splátku výborné farmy
Zárovná mohu sprustřeďkovat výkup
obchodu fouieiiářakétio a řfinlckého

krámu Obchod dobrý Za ivédoiulté

jdnán ruilm Jsoue v áikém spojeul
Faruter and Merchants lUnkuu li

UM ume na tom byrb t aadile mohl

i mými sáianiky obchiklivst a siro--

6 mohu poradili v poaéinlefc
ilti-ItMlet--

Jakékoliv olátky rdU
itnlpovldim 1'itte i o eeantk pom
kl V Khaaé Conutock Nsbr tMt

fOCEMKT farmy M yrwtaj U

rUu 1'killipe kde ayal lila sU
H!uvaMt Krajiaa jest émdai

dravá dibfé trky Mwéslsial
a lták aatb v ltrk pesemky pf

U4ma aa Id rukl spliUa a

iHiiiílwe $10 00 tvalavai U
lt vtklv saj)l KJ n4 táltbti

ml4kař a viwbealNi řirU
4 jt jeka sil TiKa st it

paakl Jek Ikkaaaf l-- kt

Lluia Ml rkiiliaa WU iW

NA riODBJ I kiisal llf 41

kl ! a Xu( if
aléMl v fil ftlvall ai

a fhl4m ) UíUe s k l H'

t m t Mra V !Wua ITH No

% 0ka Nl lř
riotiA ib ii u-- i a

Hk WI tlílMl i W V tWuU Iťllil
bti- - t u 11 llwrll k Ul kl

NA rOlU rfwv a ♦

tt kM v Utitm kH !'(♦ a t

Jt„lii a Jka V Kjí'k l#k

Nyíií když minul již čas na po
dávání předloh jest o nich jed
náno ve výboru celku kde někte-

ré jsou "pochovány" a jiné
k přijetí Mezí předlo

hami jež schváleny byly v senátě

v úterý uvádíme následující)
Cordealova aby státnímu Skoldo-zorc- í

musely býlí předkládány k

schválení plány pro všecky škol

ní budovy vc státě Kleinova aby

knihy okresních pokladníků pře-

hlíženy byly každoročně na místě

jednou za dva roky Plačkova

aby na všech látkách muselo býti

poznamenáno jaké procento hed-

vábí bavlny neb plátna obsahují
Hober tsonova aby chudým rodi-

čům kteří jinak o pečlivé vycho-

vání dětí postarat! sc mohou

vypláceno bylo okresem $10 mě-

síčně na každé dítě Talcottova

schvalující dodatek k spolkové
v zájmu přímé volby spol

kových senátorů Hushee-h- o aby
zavodfiovací stoky musely býti
opatřeny drátěnými sítěmi kde

ústí do řek neb potoků na ochra-

nu ryb Dodge-ov- a aby ve škol

nich budovách v Omaze mohly

býti konány veřejné schůze kro
mě náboženských a politických
Ve sněmovně vyvolala velkou de-

batu předloha ustanovující aby
ve veřejných školách kde žádali

by o to rodiče neb poručníci dva-cetipě- ti

žáků mohla býti vyučo-

vána taková cizí řeč jakou by si

přáli Osnova předložena byla

poslancem Mocketem jenž vřele

se za ni přimlouval a zajimavo
jest že nejostřeji mluvili proti ní

poslanci v cizině rození Pouka

zovali že anglicina jest dobrou

dosti pro ně i pro jejich děti a že

zákon takový mohl by vésti k

bojům v některých škol-

ních distriktech Předloha ě

změněna v ten smysl aby
cizím řcčím mohlo býti vyučová-
no jenom tehdy když o to žáda-

jí rodiče neb poručníci aspoň pa-

desáti žáků

Mezi předlohami přijatými v

senátě ve středu jsou následují
cí nempovn ustanovující tresty
pro zpronevěření fondů dělni-

ckých organisací Iloaglandova v

zájmu ustanovení příručího stát-

ního inženýra jenž věnoval by
veškeren čas zavodňovaeí práci a

dostával $1800 služného ročně

lícasty-h- o předloha v zájmu ní

osob šílených nena-

pravitelných zločinců slabomysl-

ných a jiných jichž potomstvo
mohlo by ohrožovali lidskou spo
lečnost odporučena byla k při

jetí ve výboru celku Vc sněmov-

ně schváleny byly následující

předlohy: Brainova dovolující
městečkům kde žádný časopU ne-

ní vydáván vyvěšovali vyhlášky
o volbě za účelem odhlasováni

dluhopisů na zříení kanalisace

předloha č 1 12 aby města s lid-

natostí více než 2000 mohla si

uvést i komisaískou správu
Hardinova zrušující zákon při-

jatý před dvěma roky o taxová-

ní hypothék (mortgages) Keek-leyh- o

v zájmu občanské služby

pru zaměstnance vu státních ústa-

vech Kiehnrdsonova prohlašují-
cí to zločin prodati lihoviny
neb opiáty trentuneůui j Nortono-r- t

ústavní dodatek v xájmu dnně

důchodů Ve stínili předložena
finančním výborem roipočtová

předloha vittahujiei se nu kbiíiié

M4 býti povob-n- nit služné IHl
nUik v tom nejsou nahrnu-

ty normální školy o nčl postará-
no bud V jiné předloze Před

dvftiitt roky náklad na kluiné v

nich dnáVI fI2KI Na lii2é

ieli úředníků a řuinentnaiu--

povolenu bybí před dvřma roky
1PI ' Nřkterým utátnlm

odporučenu jet ivýíe-- i

slnimlio Siieiinividui V) ho-

rem tm nlaid dodatky dortl-tVn-

[U % ob hni právu pru lény
O této W i looiilo by ovi iu hU

vti ibčjiiitvu v pravidt-lii-

slle bv ks dol téitý klál

řittl ŮtV
"# Čurtik ptijty !ly v e4

t dlji I phdbdi Vi SrtUli

d- tMt n i4 utvořeni vu lArnthu

ibtnktu iujtujb vedle O

inhy i Snth Oiualuii btflu-d- '

by iHtl v rtidi b Mpa

dub li'UIh bti ip lidovill

ntb iritu k VůU rbv biu m iu

itrukrbu purotí ii íj ! lna k řm
v Un vina ibán o hi I v

U by porhjhtMoii Ittdtf- - mv by

PRONAJME SE 20 akru pozemku
3 mílu uiivítrnh od Florence se vflím

Vío v úplném pořádku lilii-k- í

podrobnoKtí podá Jím Kudlač
UFD No 2 Jiox 38 Florence Nebr

31-- 2 p

PRODÁM 25 akru v hranicích niČnU

PJíittstrioiitb 3 akry ovocné zahrady
10 akrů vojlčíky 1 akr zahrady zoll
nářaké ostatní puntvína a lesík Sta-

vení o UvnÚ včtuicícb dobrá studna

všechny hospodářské stavby Cena

$4500 Dálo 10 akrů u hranic mé-st- a

2 akry vojtříky 2 akry pastvina a
lesík ostatní pole Stavení o třech
včtnicích dobrá Ktudna meriňí hospo-

dářské stavby Cena $1900 V Bélo- -

hlavý Plattsmouth Neb

PENĚŽITÉ pfljčky na farmy a ranče
a Kmkaid bomesteady v území do 75

mil od 8argent na dobré eplátky a při
rychlé službě Mám též farmy a ranča
na prodej a výménu Pište ml zevrubně
nebo mne zavolejte Bellovým nebo far-

mářským telefonem Lyman Watennan

Tyman Waterman Sargent Neb 21tf

ZLATÝ DuL rolníku f dobytkáři je
"Zahrada Minnesoty" část to okresu
Polk Mahnomen a Becker Černá po-

dá zdravá voda daří se drobné obili

jetel i korná Češi stále kupují Far-

my od $35 akr výSe dle staveb neb

dálky od železnice nevzdčlané prairie
$25 lo $12 a výše Lesnatého pozem-

ku prodá se i čtyřicítka při splátce jen
dva a pul doll na akr zbytek na dlou-

hý čus Pište na: Charles Růžička
Ersklne Minnesota 22tř

KUŘÁCI POZOR! NAĎ KOUŘIT
VŠELIKÉ SMETÍ XSTŽ MUŽETB
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDŮV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VŠECH 8POLB-HUVÝC-

OBCHODNÍKŮ? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-

DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z OB-

SKÉ TOVÁRNÝ OREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEPH BURIA-

NEK MAJITEL CEDAR BAPIDS
IOWA S2l

SEMENA — 17 druhů zahradních

zaručených semen ťiplně zdarma — ob-

drží každý přndplutitel na "Pokrok"
neb "Venkov"

NA PRODEJ kovárna v české osa-

do h celým zařízením a potřebnými
Htroji Dobrá příležitost pro dobrého
kováře Příčinou prodeje jest chatrné
zdraví innjitelo Hlaste so ihned u J
J Misek Jlowell Neb 29--

HLEDÁ SE

HLEDÁ PRÁCI mladý řezník zku-

šený ve všech oborech tohoto řemeslu
Pište nu Louis Novák 2317 Q Ktr Ho

Omaha Nebr 31 2 p

HLEDÁ SE Frank Voleta který by-

dlí suail ve státu 1'ennsylvuuiu Kdo

by o nť-- l ain-b- on sám uť po-

dá zprávu na udresHii Vojtéch Veleta
40 Pultu ave Omuha Nebr 31-p-

DÍVKY a mladíci chcete-l- i se lezná-nil- t

pro zábavu tak přiložte 4 a záro-

veň dostanete novou píseň "Ty kráa-- n

á růže" Matli Rob Vlkla Lonsdale
Minn 28 4e

ŘEZNÍK hledá ZHiučstiiánl Nejra-

ději by se dostal na venek Přihlášky
pod zrničkou X Y Z u Pokroku Zá-

padu Omuha 80 2p

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI-

VOU kHiilertm podám z hodnověrných

pramenů st&tnli-- i vláduich zdarma
kilu by cliliM usadit v kterékoliv

krajině o které nemá spolehlivé zprá
vy Přiložte dvoucentový kolek na od-

pověď ( K Afastný Molon lowa

TRÁPt VÁS tALUDEKT

Pklt aao tak al saiUte pra prwla
lý Uk WtKUHON ťaaiáká aallviai
slit t!é tllo a di Vin a4leva a4 im-mo-l

laludku jater a Mvia Pakli al

pře jste Mllete a jeda! lákva MKKU-HO-

A adélal lla kajtef4l laMéaJ
řké aek gallua výlaiaéka kořkéka vt

aa aa JJu tMIaw krimaké aeay 1W4

lákva MKKPUONA ayplaeeaé aipiva
m pmm j4a ilullat iKiplila aai
Jvka kt Akvar lékirath Cadaf Hapt4a
leva

CuiO-morm- tatudtčni

Df V Anflt Bratnant Maaraak

Ovconó střeny o růio
klwr raalwu - -

tAtloI Kntl Uiottima) vám

50 rocn4 cenách ItUnatolti
k '- - -

iit-- ! '

l h -'- - '"'' ' "
1 1 íihii la - f t- - í ♦ ki

i 4 t ř h ut miiV ♦ ! aa

VL --Ti -- - ♦- -
It tie-- I ! p im+

M# !

![
tuna tzitx r:tHT

SOK 4A INOH HttMAlKA

dvěma dítkami Za několik tisíc

dollarů Škody bylo způsobeno
IVeraontská elektrická—- spo-

lečnost uzavřela smlouvu s North

Iiend na osvětlování onoho roě-st- a

líude s tím započato v pří-Jití-

podzimu SpoleCnost tato

již osvětluje Cedar Bluffs a vy-

jednává s líooper a jinými měste-

čky

£57 Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SEMERÁD

r čís 511—17 ul—McPhew Bldg
DENVER OOLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

ěepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepfií jakosti

Krajanům z Colorada a z záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na nožádání Piftte si o ctiy 19tf

Adv

— Následkem výbuchu sudu

v železničních kolnách v

Kearuey ve čtvrtek povstal po- -

žár který zničil budovu a jednu
z velikých lokomotiv ftkoda jest
asi $U5000
— Ve Fremont otrávila se ve

čtvrtek lí Fred Petersová jejíž
manžel jest pozemkovým jednate-

lem a syn jedním z majitelů di-

vadla Lyric Čítala 37 roků vě-

ku a zanechala po sobě tři dítky
— Guvernér Morchcad oznámil

ve čtvrtek následující ustanovení

do úřadů: Dr F K Oordon z

Davy lékařem ve vojenské útul-

ně v Grand Island Lena E

Wardova správkyně a Sudie D

Wurdova matrona v Industriální

Škole pro dívky Tyto ženy jsou

sestry a místa zastávaly za minu-

lé administrace Laura J McMa-lionov- a

správkyně a Minuie Mc

Mahonovn matrona ve škole pro

dívky v Geneva Jsou to rovněž

sestry a rovněž byly znovuustano-ven- y

Také 1$ F Williams správ-

ce ústavu pro choromyslné v Lin-

coln podrží si nadále svůj úřad

V posledních volbách Dr Willi-

ams podporoval proifressivní stra-

nu

PAINE FISHBURN GRANITE

CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme varn větáí pomník
nei mažete koupit! v kterémkoliv

jiném míitě za tytél peníze Přijď
te a prohlédněte li naíi výkladní
in aneb li dopiite o cenniX

Adv

— Ve čtvrtek za velikého ú

ťastenstvi republikánský klub

mladých mužů v Lincoln odbýval

bvůj banket Hlavním řečníkem

byl iiiiniiesotský guvernér Kber- -

bart
— tlaud V Sluyter farmář od

('lay Center kopnut byl mulou

ve čtvrtek a iraiiěu tak třžce ie
za kritku icmřel

— Ve Wlíite 1 lonte Valivý osm

mil nevěrni od Sumuer juatMil
ni rauou l ručnice Audrew J

Huper ólletý V láduuičivokti

nad chatrným idruvtm Hyl to

mul lámoiiiý jvluil jniénl od

badovalu na #100000 7ťUtU po

ním vdova a tři ditky
— V Hrunu iničťitit byla yulX

rm dřvčni luťna kdo naKial
a lioiimo a tunevhi ali i Karla
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